

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 11.11.2015

Město Úvaly, IČ 00240931, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, Česká republika, zastoupená Mgr. Petrem Boreckým, starostou, oprávněným za tento samosprávný územní celek podepisovat samostatně

(dále jen "Objednatel")

a

PORR a.s., IČ 43005560, se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, Česká republika, provádějící složka **PORR a.s., odšlěpný závod – Vodohospodářské stavby**, se sídlem a korespondenční adresou Praha 10, Dubečská 3238, PSČ 100 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006, zastoupená Jiřím Šárou a Ing. Petrem Semerádem, prokuristy (společně), oprávněnými zastupovat společnost společně

(dále jen "Zhotovitel")

uzavírají níže uvedený dodatek č. 2 ke smlouvě, jejímž předmětem je provedení - realizace

stavebních prací na akci „Úvaly - kanalizace, veřejné osvětlení a komunikace - Barákova ulice“
na pozemku parc. č. 1242, parc. č. 1390, parc. č. 1413 katastrální území Úvaly u Prahy

I.

Na základě dohody zástupců smluvních stran se v souladu s bodem 15.3. upravují následující ustanovení této smlouvy o dílo, ve znění dodatku č. 1, takto:

ČLÁNEK 2

PŘEDMĚT SMLOUVY, PŘEDMĚT DÍLA A ZPŮSOB JEHO PROVÁDĚNÍ

Bod 2.1.

Na základě dohody zástupců smluvních stran se z předmětu díla zhotovitele vypouští bez náhrady a nebude realizována výměna armatur vodovodu a dále se stanovuje skutečný rozsah zhotovitelem provedených prací tak, jak uvedeno v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 2.

ČLÁNEK 5

CENA, BANKOVNÍ ZÁRUKA

Bod 5.1.

Původní znění bodu

5.1 Celková konečná cena za řádné a včasné provedení Díla a dokončení a předání předmětu Díla bez jakýchkoliv vad a/nebo nedodělků (respektive pouze s ojedinělými drobnými vadami, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují) činí podle dohody stran této Smlouvy částku [3.390.990,00] Kč (slovy **[tři miliony tři sta devadesát tisíc devět set devadesát]** českých korun) bez DPH s tím, že DPH je ve výši [21]% (slovy **[dvacet jedna]** procent), tj. částka [712.107,90] Kč (slovy **[sedm set dvanáct tisíc jedno sto sedm korun]** českých korun **a devadesát haléřů**), a tedy celková konečná cena včetně DPH činí **[4.103.097,90] Kč** (slovy **[čtyři miliony jedno sto tři tisíc nula devadesát sedm korun]** českých korun **a devadesát haléřů**) (dále jen "Cena"). Cena zahrnuje ocenění všech plnění Zhotovitele nutných k řádnému provedení Díla. Cena zahrnuje také činnosti uvedené v odstavci 2.6 této Smlouvy.

Zhotovitel tímto prohlašuje, že Cena obsahuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení Díla včetně všech rizik a vlivů během jeho provádění a obsahuje veškeré

náklady Zhotovitele nutné k realizaci Díla včetně nákladů souvisejících. Cena zahrnuje zejména náklady na zařízení staveniště, vodné, stočné, elektrickou energii, teplo, odvoz a likvidaci odpadu, náklady na používání zdrojů a služeb až do skutečného skončení Díla, náklady na zhotovování, výrobu, obstarání, přepravu věcí, zařízení, materiálů, dodávek, náklady na schvalovací řízení, převod práv, pojištění, daně, cla, poplatky, náklady na dopravní značení, náklady na provádění všech příslušných a normami a vyhláškami stanovených zkoušek materiálů, dílů a předávacích zkoušek, uvedení do provozu včetně zaškolení pracovníků Zhotovitele, náklady na nutná či úřady stanovená opatření k realizaci Díla, ubytování, stravné a dopravu pracovníků, náklady na provedení výrobních výkresů a jakékoliv další výdaje potřebné pro realizaci Díla.

se kompletně mění a nahrazuje takto:

- 5.1 Celková konečná cena za řádné a včasné provedení Díla a dokončení a předání předmětu Díla bez jakýchkoliv vad a/nebo nedodělků (respektive pouze s ojedinělými drobnými vadami, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezuje) činí podle dohody stran této Smlouvy částku [2.978.007,87] Kč (slovy **[dva miliony devět set sedmdesát osm tisíc sedm]** českých korun **a osmdesát sedm haléřů**) bez DPH s tím, že DPH je ve výši [21]% (slovy **[dvacet jedna]** procent), tj. částka [625.381,65] Kč (slovy **[šest set dvacet pět tisíc tři sta osmdesát jedna korun]** českých korun **a šedesát pět haléřů**), a tedy celková konečná cena včetně DPH činí **[3.603.389,52] Kč** (slovy **[tři miliony šest set tři tisíc tři sta osmdesát devět]** českých korun **a padesát dva haléřů haléřů**) (dále jen "Cena"). Cena zahrnuje ocenění všech plnění Zhotovitele nutných k řádnému provedení Díla. Cena zahrnuje také činnosti uvedené v odstavci 2.6 této Smlouvy.

Zhotovitel tímto prohlašuje, že Cena obsahuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení Díla včetně všech rizik a vlivů během jeho provádění a obsahuje veškeré náklady Zhotovitele nutné k realizaci Díla včetně nákladů souvisejících. Cena zahrnuje zejména náklady na zařízení staveniště, vodné, stočné, elektrickou energii, teplo, odvoz a likvidaci odpadu, náklady na používání zdrojů a služeb až do skutečného skončení Díla, náklady na zhotovování, výrobu, obstarání, přepravu věcí, zařízení, materiálů, dodávek, náklady na schvalovací řízení, převod práv, pojištění, daně, cla, poplatky, náklady na dopravní značení, náklady na provádění všech příslušných a normami a vyhláškami stanovených zkoušek materiálů, dílů a předávacích zkoušek, uvedení do provozu včetně zaškolení pracovníků Zhotovitele, náklady na nutná či úřady stanovená opatření k realizaci Díla, ubytování, stravné a dopravu pracovníků, náklady na provedení výrobních výkresů a jakékoliv další výdaje potřebné pro realizaci Díla.

Nová konečná cena díla vyplývá z přílohy č. 1 tohoto dodatku č. 2.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, ve znění dodatku č. 1, se nemění a platí nadále.

II.

1. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy včetně dodatků je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy. Při poskytnutí informace bude postupováno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí vyplývajících ze smlouvy včetně dodatku z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že bankovní ústav může na takovém účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto

informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti.

3. Tento dodatek smlouvy obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost tohoto dodatku smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o tomto dodatku smlouvy ani projev učiněný po uzavření tohoto dodatku nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními tohoto dodatku smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

4. Uzavření tohoto dodatku smlouvy schválila rada města Úvaly usnesením č. R-488/2017 na svém zasedání konaném dne 21.11.2017; tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jeho podpisu poslední smluvní stranou a se souhlasem rady města.

5. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, Objednatel (město Úvaly) má výjimku z povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv; smluvní strany sjednaly, že pokud Zhotovitel spadá do výčtu orgánů a organizací, jejichž smlouvy se zveřejňují, tak má tato smluvní strana povinnost smlouvu v registru smluv zveřejnit ve lhůtách stanovených zákonem, pod sankcí všech právních důsledků plynoucích ze zákona.

6. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven v 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis obdrží Zhotovitel a tři stejnopisy obdrží Objednatel.

7. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku smlouvy prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, což stvrzují svými podpisy.

V Úvalech dne 30.11.2017

Za Objednatele:

Město Úvaly:

Podpis: _____

Jméno: Mgr. Petr Borecký

Funkce: starosta



V Praze dne 30.11.2017

Za Zhotovitele:

PORR a.s.:

Podpis: _____

Jméno: Jiří Šára

Funkce: prokurista PORR a.s.

[Podpis: _____]

Jméno: Ing. Petr Semerád

Funkce: prokurista PORR a.s.

PORR a.s.

-90-

Dubečská 3238/36
100 00 Praha 10, Strašnice
IČO: 43005560

Zhotovitel: Porr a.s., Dubečská 3238/36, Praha 10

Úvaly - ulice Barákova - splašková kanalizace

SANACE POTRUBÍ SKLOLAMINÁTOVÝM RUKÁVCEM						
Položka		MJ	Počet MJ	Cena za MJ v Kč		Celkem na položku v Kč
Náklady na umístění a příprava stavby, doprav sanační kolony		ks	1	24 500 Kč		24 500 Kč
TV-inspekce		m	101	- Kč		0 Kč
Čištění		hod	24	3 900 Kč		93 600 Kč
Frézovací a přípravné práce		hod	24	4 250 Kč		102 000 Kč
Sanace úseku SŠ13-SŠ14 UV LINER DN 300		m	101	4 350 Kč		439 350 Kč
otevření přípojek s přechodovým kloboukem		ks	7	6 250 Kč		43 750 Kč
Kamerové prohlídky a DVD dokumentace		m	101	35 Kč		3 535 Kč
Tlaková zkouška vzduchem		m	101	150 Kč		15 150 Kč
CELKEM bez DPH						721 885 Kč